
Муниципалон бюджетон иумæйагахуырадон уагдон  

Советон Цæдисы Хъæбатыр Мамсыраты Джиоры фырт Хаджи-Умары номыл 

42-æм астæуккаг иумæйагахуырадон скъола 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №42 

имени Героя Советского Союза  Хаджи-Умара Джиоровича Мамсурова 

 ПРИКАЗ  

от 30.08.2025 г.  № 178 
 Владикавказ  

Об организации работы  

Дружины юных инспекторов движения 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к 

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дзапаровой А.М., педагогу-организатору школы  создать на базе  5а (кл. 

рук-ль Качмазова М.Р.)  и 5в классов (кл. рук-ль Баракова Е.Э.)  

Дружину юных пожарных (ДЮП).  

2. Организовать в количестве 5 человек в каждом классе  среди учащихся 

1-4 классов общешкольный отряд  юных инспекторов дорожного 

движения в количестве 30 человек.  

3. Утвердить  список отрядов  ЮИД,  состав общешкольного отряда 

ЮИД на 2025-2026 учебный год. 

4. Классным руководителям 1-4 классов, руководителям Дружины ЮИД: 

 Вести работу по пропаганде правил дорожного движения среди 

учащихся и населения микрорайона; 

 Принять активное участие в общешкольных, районных, 

городских, республиканских акциях и мероприятиях по 

пропаганде  правил дорожного движения; 

 Своевременно размещать пресс-релизы о проведенных 

мероприятиях на сайте школы; 

 Отчет о проведенной работе отрядов ЮИД предоставлять 

Дзапаровой А.М., педагогу-организатору по окончанию каждой 

четверти.  

5. Утвердить: 

5.1.«Положение об отрядах юных инспекторов движения (ЮИД)»  

5.2.План общешкольных мероприятий по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма  МБОУ СОШ № 42 

им. Х.Мамсурова г. Владикавказ на 2025-2026 учебный год. 

1. Дзапаровой А.М., педагогу-организатору, утвердить план по 

предупреждению дорожно-транспортного травматизма до 05.09.2025 г. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Дзапаровой 

А.М., педагогу-организатору 

 Директор 

12.12.2025

X42

Подписано: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Ф.О. Дзагурова 



 


